

شناسایی ۲۴ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۱۹ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۲۴ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت سه بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۱۳ رسیده است و ۴۸ هزار و ۴۱ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۳۵۹ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۳۵۹

موارد مثبت

۴۸۰۴۱

بهبود یافته

۲۴۱۳

موارد فوتی



در کارزار نهال‌شانی امسال در هرات، بیش از ۶۰ هزار نهال غرس می‌شود

محیط زیستی در هرات توزیع و غرس شود.

وزارت زراعت افزود، قرار است که ریاست زراعت در ساحات مربوطه خویش، در حدود ۲۰ هزار نهال را غرس، آبیاری و حفاظت کند.

قابل ذکر است که روند نهال‌شانی در هرات همه ساله از ۱۵ دلو آغاز می‌گردد و تا دوم حمل ادامه می‌یابد.

وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور گفته قرار است در کارزار نهال‌شانی سال روان بیش از ۶۰ هزار نهال در ولایت هرات غرس شود.

وزارت زراعت کشور به نقل عبدالصبور رحمانی رییس زراعت هرات نگاشته قرار است در این کمپین بیش از ۶۰ هزار نهال تزئینی، مثمر و غیر مثمر به اساس سهمیه‌بندی مقام ولایت برای ارگان‌های امنیتی، ولسوالی‌های نژده‌گانه و ادارات دولتی به خاطر سرسبزی و مبارزه با آلودگی‌های

۹۱۷۲ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

نخستین محموله واکسین کرونا ساخت کشور هند به افغانستان رسید



وزارت صحت عامه کشور گفته که نخستین محموله واکسین کرونا به نقل از وزارت صحت عامه کشور مجروح علاوه نمود: برای ۲۰ درصد نفوس کشور واکسین کرونا تدارک شده است و قرار است برای ۴۰ درصد دیگر جمعیت کشور نیز واکسین کرونا از سوی شرکای صحت کمک شود.

داکتر مجروح هم‌چنان گفت که قرار است یک سیستم آنلاین در وبسایت وزارت صحت عامه ایجاد شود که از طریق آن کارمندان صحتی در ولایات می‌توانند نام خود را درج نموده و مطابق آن شامل برنامه واکسین شوند.

وزارت صحت عامه کشور گفته که نخستین محموله واکسین کرونا به نقل از سوی این کشور به افغانستان کمک شده است امروز به کابل رسید.

بربنیاد خبرنامه‌ای این وزارت این محموله واکسین از سوی آقای راگورا شارژدافر سفارت هند به وزارت صحت عامه تحویل داده شد. این محموله شامل ۵۰۰ هزار دوز واکسین کرونا می‌باشد که قرار است با این مقدار دوصدوبنجاه هزار تن واکسین شوند.

وحدید مجروح سرپرست وزارت صحت عامه گفته که قرار است در مرحله نخست تطبیق واکسین کرونا کارمندان صحتی که در خط مقدم



کشف بیش از یک هزار کیلوگرام مواد مخدر مختلف النوع در کشور

معینیت مبارزه با مواد مخدر با نشر خبرنامه ای گفته است که بیش از یک هزار مواد مختلف النوع در کشور کشف شده است.

خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۱۹ دلو) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسید آمده است که مواد مخدر نوع شیشه، هیرویین، تریاک و چرس از ولایت های نیمروز و فاریاب به دست پولیس افتاده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که (۳) تن در نیمروز در پیوند به قاچاق مقدار (۳۰) کیلو گرام شیشه (۶) کیلو گرام هیروین

معیینیت مبارزه با مواد مخدر با نشر خبرنامه ای گفته است که بیش از یک هزار مواد مختلف النوع در کشور کشف شده است.

خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۱۹ دلو) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسید آمده است که مواد مخدر نوع شیشه، هیرویین، تریاک و چرس از ولایت های نیمروز و فاریاب به دست پولیس افتاده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که (۳) تن در نیمروز در پیوند به قاچاق مقدار (۳۰) کیلو گرام شیشه (۶) کیلو گرام هیروین

دادستانی استیناف کندز: دسترسی مردم به عدالت بیش‌تر شده است



دادستانی استیناف ولایت کندز از بیش‌تر شدن دسترسی مردم به عدالت، با رسیده‌گی به قضیه‌های ثبت شده در سال مالی ۱۳۹۹ در این نهاد خبر می‌دهد.

فیصل شیرزاد، رییس دادستانی استیناف کندز می‌گوید: «در سال ۱۳۹۹ بالاتر از ۵۰۰ قضیه جنایی در کندز رخ داده است که خوش‌بختانه به این قضایا رسیده‌گی شده است».

به گفته‌ی رییس دادستانی استیناف کندز، در جریان یک سال گذشته، ۵۱ قتل، ۷۰ قضیه خشونت‌ورزی، ۲۵ مورد فساد اداری، ۱۱۳ قضیه دزدی، ۲۵ رویداد ترافیکی و ۱۴۹ مورد جرم‌های متفرقه در این ولایت صورت گرفته است که به تمامی پرونده‌های این جرایم، مطابق احکام قانون رسیده‌گی شده است.

آقای شیرزاد که در نشست گزارش‌دهی سالانه ریاست دادستانی به مردم کندز سخنرانی می‌کرد، افزود که میزان دسترسی مردم به عدالت بالا رفته و در نتیجه

سطح جرایم در این ولایت پایین آمده است.

رییس سارنوالی کندز یگانه مانع سد راه تطبیق قانون بر مجرمان در این ولایت را مشکلات امنیتی عنوان می‌کند و می‌گوید این امر سبب شده است که در برخی موارد، قوانین بر مجرمان عملی نشود.

از سویی هم، محمدیوسف ایوبی رییس شورای ولایتی کندز می‌گوید که ساده شدن پروسه عدالت سبب شده تا مردم بیش‌تر از گذشته به نهادهای عدلی و قضایی اعتماد کنند.

بر بنیاد آمارهای ریاست دادستانی استیناف کندز، میزان «جرایم سنگین مانند قتل و خشونت‌های حاد» در این ولایت نسبت به سال گذشته کاهش یافته است اما به گفته‌ی آقای شیرزاد، «متأسفانه» به دلیل فقر و بی‌کاری، جرایم دزدی افزایش یافته است.

منبع: روزنامه هشت صبح

۲۳۲ تن به ظن فساد در بودجه کرونا به دادستانی معرفی شدند



اداره بازرسی جمهوری اسلامی افغانستان در برنامه حسابدهی دولت به ملت گفته است که ۲۳۲ تن به ظن فساد در بودجه کرونا به دادستانی معرفی شدند. غزال حارس، بازرسی جمهوری افغانستان گفت: در نتیجهی اجراءات از بازرسی منابع و بودجه اختصاص یافته به کرونا در ۲۴ ولایت ۲۲۳ تن آنان از ولایات و ۹ تن از مرکز می‌باشند که به سارنوالی معرفی شدند. حارث افزود، در ولایات بازرسی شده یکی از موارد جدی حیف و میل، خریداری ها به قیمت به مراتب بیشتر از نرخ بازار در آن زمان بوده است.

او تأکید کرد که در سطح ۲۴ ولایت روند مصرف ۹۰۷،۲۴۶،۰۶۸ افغانی مورد بازرسی قرار گرفت که در حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش قیمت و یا قیمت بالاتر از نرخ بازار را نشان می‌دهد. به گفته حارس، تفاوت قیمت ها در عین جنس زیاد است و به گونه مثال یک کیت محافظتی از ۵۵۰ افغانی تا ۹ هزار افغانی و یک ماشین و نتلا تور از ۸۳۱ هزار الی ۳ میلیون افغانی، خریداری شده است. پیش از این ۱۵ پرونده اختلاس به دادستانی فرستاده شده بودند.

چرا دموکراسی در جهان به خطر افتاده است؟



واضح است که نظام دموکراتیک جهانی برای حکومتداری ظرف یک شب تدوین نمی‌شود اما قدرت‌های اقتصادی اصلی دنیا می‌توانند با متحد شدن و گردهم آمدن با یکدیگر کار کنند تا شروع طرحی برای دفاع و پاسداری از آزادی‌های فردی و اجتماعی را کلید زنند. ساختارهای فعلی می‌تواند سنگ بنای چنین اتحادی باشد. برای مثال، گروه ۷ که گروهی قدیمی متشکل از کشورهایی است که دیگر آن‌ها را نمایندگی نمی‌کنند و حتی هدف مشخصی ندارد می‌تواند تغییر کاربری داده و به گروه دموکراتیک ۱۰ تبدیل شود که هدفش حفاظت از دموکراسی است. با اضافه کردن استرالیا، هند و کره جنوبی به گروه ۷ (کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا و ایالات متحده) گروه جدید از نظر اقتصادی و دیپلماتیک تقویت خواهد شد. از بازمانده‌های ساختاری قدیمی می‌توان سنسگری برای امید ساخت.

نیازی به ذکر این نیست که بازیگران کلیدی دنیا از فهرست بالا جا مانده‌اند. در بهترین حالت ممکن، در آینده تمام کشورهای دموکراتیک به این اتحاد خواهند پیوست و دولتی بین‌المللی متشکل از مردم و برای مردم تشکیل خواهند داد. با این حال این کار باید از جایی شروع شود. به اقدامی مبرم نیاز است و گروه دموکراتیک ۱۰ می‌تواند مدافع دنیایی بیشتر دموکراتیک باشد.

تجمع دو هزار اسرائیلی علیه نتانیاهو و «فرسایش دموکراسی» دقیقاً همان‌طور که جنگ جهانی دوم علاوه بر تخریب و ویرانی، میلی برای همکاری بین‌المللی ایجاد کرد، درگیری‌های فعلی برای آزادی از پلاروس گرفته تا هنگ‌کنگ نیز ممکن است باعث احیای این اشتیاق شود. دوباره هنگ‌کنگ مثالی خوب برای این مورد است. در ۳ ژوئیه، تنها دو روز بعد از آن که قانون امنیتی ملی جدید شروع

منبع: ایندپندنت پروزن

کمیته مشترک به هدف جلوگیری از قاچاق اسعار و طلا ایجاد می گردد

دفتر شورای امنیت ملی



حمدالله محب مشاور امنیت ملی افغانستان گفته که برای جلوگیری از قاچاق به کشورهای خارجی بخصوص قاچاق طلا و اسعار و شناسایی قاچاقچیان بران یک تیم مشترک تشکیل می شود.

دفتر شورای امنیت ملی افغانستان با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مشاور امنیت ملی اضافه کرد که جهت بلند بردن ظرفیت تیم‌های تخنیکی در بنادر و زمینه آموزش‌های لازم برای کمیسارها باید کار صورت گیرد.

به نقل از شورای امنیت ملی افغانستان، در نشست مقامات ارشد تشکیلات امنیتی دولت بر علاوه ارزیابی وضعیت عمومی امنیتی کشور گزارش‌های حمایتی، آموزش و پرورش واحدهای قطعات امنیتی و دفاعی ارایه گردیده و در قسمت مشکلات و راه حل‌ها بحث صورت گرفت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فریبا اکبری**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

روزانه ۴ تا ۵ هزار مواشی از ولایت هرات به ایران قاچاق می شود



اتحادیه قصابان صدای خود را به گوش مسئولان رسانده، اما متأسفانه هیچ توجهی نکرده است و اگر همین گونه ادامه پیدا کند، ما در سال آینده به کم بود مواشی روبه‌رو می شویم.

رئیس اتحادیه قصابان هرات از اداره محلی این ولایت می‌خواهد که به منظور جلوگیری از قاچاق مواشی به بیرون از کشور، انتقال حیوانات از یک ولایت به ولایت دیگر، براساس درخواست رسمی والیان انجام شود.

باشنده‌گان هرات نیز از افزایش بهای گوشت در بازارهای این ولایت نگرانی می‌کنند و می‌گویند که هم‌اکنون بهای یک کیلوگرام گوشت به ۴۵۰ تا ۴۸۰ افغانی در قصابی‌های ولایت هرات افزایش یافته است.

اداره محلی هرات به نحوی قاچاق حیوانات از این ولایت به کشورهای همسایه را تأیید می‌کند و می‌گوید که نهادهای امنیتی به‌ویژه پولیس مرزی مکلف‌اند تا جلو هر گونه قاچاق به‌ویژه قاچاق مواشی را بگیرند.

جیلانی فرهاد، سخنگوی والی هرات می‌گوید: «نه تنها پولیس مرزی؛ بلکه نهادهای کشفی و استخباراتی و همه نیروها مکلفیت دارند که جلو هر گونه قاچاق را بگیرند».

پولیس مرزی نیز اطمینان می‌دهد که آنان اجازه قاچاق مواشی به بیرون از کشور را نخواهند داد.

منبع: سلام وطندار

مسئولان اتحادیه قصابان و باشنده‌گان هرات می‌گویند که قاچاق مواشی سبب شده است که بهای هر کیلوگرام گوشت در بازارهای این ولایت، ۷۰ تا ۸۰ افغانی افزایش یابد. مسئولان اتحادیه قصابان هرات هشدار می‌دهند که اگر جلو قاچاق مواشی گرفته نشود، بهای گوشت از این هم افزایش خواهد یافت. عبدالقدیر رحیمی‌زاده، رئیس اتحادیه قصابان هرات به سلام‌وطندار می‌گوید که چند ماه پیش یک کیلوگرام گوشت گوسفند در بازارهای این ولایت به ۳۷۰ تا ۳۸۰ افغانی فروخته می‌شد؛ اما اکنون به ۴۵۰ افغانی افزایش یافته است. به گفته آقای رحیمی‌زاده، بر بنیاد بررسی‌های صنف قصابان هرات، روزانه ۴ تا ۵ هزار مواشی از این ولایت به بهانه این که مواشی را به ولایت‌های کابل و کندهار انتقال می‌دهند، به ایران قاچاق می‌شود. رئیس اتحادیه قصابان هرات می‌افزاید، حتی شهروندان کشورهای بیرونی در «گنج دولتی حیوانات» در هرات دیده شده‌اند که حیوانات را خریداری و سپس توسط شهروندان افغان به وسیله موت‌های ۲۰۳ از طریق مرزهای ولایت‌های نیمروز و فراه و مرز اسلام‌قلعه - هرات به ایران قاچاق می‌کنند.

عبدالقدیر رحیمی‌زاده می‌گوید: «آماری که ما داریم، میان ۴ تا ۵ هزار مواشی همه‌روزه از هرات قاچاق می‌شود. اگرچه